

**Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei #Cahul-gaz# (depozit
sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj
Nr.2 Slobozia Mare, cladire
SRG-5)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
III

Valoarea de deviz 51 550,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de exterioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	85,20	11,55	983,81
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	85,20	129,33	11 018,66
3	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	170,40	36,42	6 205,32

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждых 0,5см толщины) (дополнительный намет 10 мм (85,2м*2=170,4м)				
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) pereu 38 m*1.2m*0.1m=4.6m3	m3	4,60	2 617,24	12 039,30
		<i>Total</i>	lei			30 247,09
		Total Lucrari de exterioare Inclusiv salariu				30 247,09 15 203,16

		Total	lei	30 247,09
		Asigurari sociale	24 %	3 648,76
		Transportul materialelor	10 %	1 499,24
		Cheltuieli directe		35 395,09
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 132,29
		Total cu CR		40 527,38
		Beneficiu de deviz	6 %	2 431,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu BD				42 959,02
		Taxa pe valoare adaugata	20 %			8 591,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				51 550,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei #Cahul-gaz# (depozit
sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj
Nr.2 Slobozia Mare, cladire
SRG-5)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 III

Valoarea de deviz 51 550,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	144,84	94,60	13 701,86
2.	7123010010200	Betonist	h-om	15,87	94,60	1 501,30
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,59	0,00	0,00
		Total manopera				15 203,16

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,06	450,00	1 377,00
----	---------------	---	----	------	--------	----------

2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 025,81	3,00	3 077,43
3.	2652102100737	Var hidratat	kg	77,53	0,00	0,00
4.	2663102100000	Beton	m3	4,79	2 200,00	10 538,00
5.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,73	0,00	0,00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,62	0,00	0,00
Total materiale de construcții						14 992,43

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,85	20,00	17,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,22	0,00	0,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,76	0,00	0,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,69	50,00	34,50
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,15	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						51,50

Total	lei	30 247,09
Asigurari sociale	24 %	3 648,76
Transportul materialelor	10 %	1 499,24
Cheltuieli directe		35 395,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 132,29
Total cu CR		40 527,38
Beneficiu de deviz	6 %	2 431,64
Total cu BD		42 959,02
Taxa pe valoare adaugata	20 %	8 591,80

Total deviz: 51 550,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale Sucursalei #Cahul-
gaz# (depozit sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj Nr.2 Slobozia
Mare, cladire SRG-5)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de exteriorare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			11,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			983,81
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			129,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,900	3,00	23,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,600	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	450,00	10,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11 018,66
3	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) (дополнительный намет 10 мм (85,2м*2=170,4м)	m2			36,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,290	94,60	27,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,070	3,00	6,21
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,155	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	450,00	2,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			6 205,32
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже	m3			2 617,24

1	2	3	4	5	6	7
		нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) pereu 38 m*1.2m*0.1m=4.6m3				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	1,025	2 200,00	2 290,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 039,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.